МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /4 » лл 2022 г. /4/о/а

Махачкала

О проведении единого республиканского классного часа
«Письмо родителям!»

Во исполнение абзаца 2 пункта 1 вопроса 4 протокола совещания по
профилактике преступлений против половой свободы, половой
неприкосновенности и суицидов среди несовершеннолетних от 6 июня 2022 г.
№ 1, утвержденный министром образования и науки Республики Дагестан
Бучаевым Я.Г. 10 июня 2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 декабря 2022 г. в общеобразовательных организациях
Республики Дагестан единый республиканский классный час «Письмо
родителям!» (далее - Классный час).

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Организовать проведение Классного часа в вверенных вам
общеобразовательных организациях.

2.2. Разместить информацию о Классном часе на официальные сайты
образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

2.3. Информацию по итогам Классного часа довести до родительского
сообщества.

2.4. Информацию об исполнении данного приказа представить согласно
приложению к настоящему приказу до 26 декабря 2022 г. в Управление по
воспитательной работе и дополнительного образования детей Минобрнауки РД
на адрес эл. почты: patriot@dagminobr.ru.

mailto:patriot@dagminobr.ru

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев